PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

EDITAL 05/2023

TORNA PÚBLICO A TOTALIZAÇÃO DAS NOTAS E
RESULTADO PRELIMINAR DOS INSCRITOS NO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2023 PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO.-.-.-.-.-.-.-.-

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas Atribuições Legais, nos termos do edital 01/2022 datado de 30 de março
de 2023, TORNA PÚBLICO o presente Edital de divulgação da totalização das notas e o resultado
PRELIMINAR dos Inscritos no Processo Seletivo Simplificado para Contratação por Prazo

Determinado.

1. HOMOLOGAÇÃO DA NOTAS ATRIBUÍDAS PELA COMISSÃO:
Ficam homologados os pareceres e conclusões realizadas pela Comissão de Execução do

Processo Seletivo e seus respectivos substitutos, devidamente registrados na Atas nº 11/2023.

2. NOTAS PRELIMINARES DOS CANDIDATOS:

As notas finais com a classificação serão divulgadas após a análise de eventuais recursos,

quando serão aplicados os critérios de desempate pela Comissão.

Nestes termos, divulgam-se as notas preliminares dos candidatos EM ORDEM ALFABÉTICA,

SEM AINDA TER-SE DEFINIDA A CLASSIFICAÇÃO, abrindo-se o prazo para interposição de recurso,
podendo ser realizado, em conformidade com o cronograma do Anexo III do Edital de Abertura, isto é,
até o dia 24/04/2023.

2.1. NÍVEL MÉDIO:

2.2.1. Agente de Combate às Endemias:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final Curso Superior
Especialização,

Mestrado, Doutorado e
PHD

Cursos
Tempo

de
Serviço

Larissa Dimer Berg 0,0 0,0 4,0 0,0 4,0

Mariana Gross Dimer 5,0 0,0 3,0 0,0 8,0

Pamela Paulo Webber 0,0 0,0 26,0 0,0 26,0

Priscila de Bittencourt 0,0 0,0 1,0 13,0 14,0

Sandro Zamir Selau Webber 5,0 5,0 24,0 12,0 46,0

Tainá Behenck dos Reis 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO:

2.3.1. Auxiliar de Serviços Gerais:

Nome em ordem alfabética

Pontuação Parcial
Pontuação

Final
Ensino
Médio

Curso
Superior

Especialização,
Mestrado, Doutorado e

PHD
Cursos

Tempo
de

Serviço

Jucimara Raupp Behenck 0,0 0,0 0,0 0,5 12,0 12,5

Leonara Evaldt de Souza 0,0 0,0 0,0 0,0 12,0 12,0

Mariana Gross Dimer 5,0 0,0 0,0 0,0 12,0 17,0

Tainá Behenck dos Reis  5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/

PREFEITURA MUNICIPAL
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - BRASIL

__________________________________________________________________________________________
Avenida Central, 89 – Dom Pedro de Alcântara/RS – Telefone: (51) 36640011 – (51) 36640249
Web Site: www.dompedrodealcantara.rs.gov.br    E-mail: gabinete@dompedrodealcantara.rs.gov.br

3. DA PUBLICIDADE:

Publique-se e registre-se o presente edital para que surta seus efeitos legais, passando a fluir o

prazo recursal previsto no Edital e no cronograma de prazos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dom Pedro de Alcântara/RS, em 17 de abril de 2023.

ALEXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito Municipal

RAQUEL MODEL EVALDT HAHN
Secretária Municipal da Administração e

Fazenda

http://www.dompedrodealcantara.rs.gov.br/

		2023-04-17T15:12:38-0300
	ALEXANDRE MODEL EVALDT:70483264091

		2023-04-17T15:16:41-0300
	RAQUEL MODEL EVALDT HAHN:00388307013